
 

 

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
N.    78  in  data  22/11/2012 

 
 
 
 
 

OGGETTO: VENDITE DI FINE STAGIONE - SALDI INVERNALI  2013 
  

 
 
 
 
L’anno  duemiladodici, addì  ventidue, del mese di  novembre, alle ore  11 e 
minuti  30,   nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Renata AVONTO   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  
Angelo MILANI   ASSESSORE   X  
Giuseppe DE GIORGIO   ASSESSORE    X 

Totale    4   1 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura 
la redazione del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la L. R. 12.11.1999 n.28 relativa alla nuova disciplina sul Commercio; 
 
VISTO l’art.14 della predetta L.R. relativo alle vendite di fine stagione ed in 
particolare il comma 2, così come modificato dall’art. 6 della L.R. 13/2011; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 novembre 2011, n. 40-2947, con 
la quale sono stati fissati i criteri per stabilire le date di inizio delle vendite di fine 
stagione, ove in specifico viene previsto che la data di inizio dei saldi invernali 
debba corrispondere al giorno feriale antecedente l’Epifania e che la durata debba 
essere di otto settimane anche non continuative; 
 
ATTESO il parere tecnico- amministrativo favorevole del segretario comunale in 
ordine alla presente deliberazione reso ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267; 
 
Dopo ampia ed esauriente discussione con voti unanimi espressi nei modi e forme 
di legge; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio amministrativo; 
 
A voti unanimi resi nei modi di legge; 
 

 D E L I B E R A 

 
 

• Di stabilire le vendite di fine stagione, per i saldi invernali 2013, per otto 

settimane consecutive, a partire dal 05/01/2013 fino al 01/03/2013. 

 

 
 



 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL SINDACO 
( Mauro CABIATI ) 

 
____________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 ( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 

 
____________________ 

 
  
 
 
e attestazione della copertura finanziaria.  

 
 

 
_________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE   
 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
 
Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

__________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 


